
 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

       Местная администрация 

 

 

 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.12.2013 год         № 532-а       Санкт-Петербург 

 

Об утверждении Положения 

об официальном сайте 

Местной администрации 

муниципального образования 

Финляндский округ 

 

 

Руководствуясь ст. 79 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 8, 13, 14 

Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, ст. 10 Закона 

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге", Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Финляндский округ, Местная администрация муниципального 

образования Финляндский округ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение об официальном сайте Местной администрации 

муниципального образования Финляндский округ, согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу постановление Местной администрации № 456-а от 

30.12.2011 г. «Об утверждении Положения об официальном сайте Местной администрации 

муниципального образования Финляндский округ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной 

администрации. 

 

 

Глава Местной администрации                И.С. Кудинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Соловьева М.В. 

544-63-01 



2 

Приложение к постановлению  

Местной администрации  

муниципального образования  

Финляндский округ 

от 24.12.2013г. № 532-а 

 

Положение 

об официальном сайте Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ 
 

Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 "Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге" (Принят Законодательным собранием Санкт-

Петербурга 23 сентября 2009 года), Уставом муниципального образования Финляндский округ. 

 

1. Основные понятия 
 

1.1. Официальный сайт Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ (далее официальный сайт) – информационный ресурс, имеющий доменное 

имя www.finokrug.spb.ru, расположенный на удаленном сервере хостинговой компании, 

открытый для доступа информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее сеть 

"Интернет"). 

1.2. Информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования – информация (в том числе документированная), созданная в пределах своих 

полномочий Главой муниципального образования, главой Местной администрации, 

депутатами Муниципального совета, структурными подразделениями и специалистами 

Местной администрации, аппарата Муниципального совета.  

К информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования относятся также нормативные правовые акты, устанавливающие структуру, 

полномочия, порядок формирования и деятельности указанных органов и организаций, иная 

информация, касающаяся их деятельности. 

1.3. Пользователь информацией – гражданин (физическое лицо), организация 

(юридическое лицо), общественное объединение, осуществляющие поиск информации о 

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский 

округ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

1.4. Запрос – обращение пользователя в орган местного самоуправления 

муниципального образования Финляндский округ о предоставлении информации о 

деятельности этого органа. 

 

II. Сфера действия настоящего положения 
 

2.1. Действие настоящего положения распространяется на отношения, связанные с 

обеспечением доступа пользователей информацией в телекоммуникационной сети 

"Интернет" к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования. 

 

III. Основные принципы обеспечения доступа к информации 
 

3.1. Основными принципами обеспечения доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ являются: 

3.1.1. Открытость и доступность информации о деятельности органов местного 

самоуправления, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством; 

http://www.finokrug.spb.ru/
http://www.finokrug.spb.ru/


3 

3.1.2. Достоверность информации о деятельности органов местного самоуправления и 

своевременность ее предоставления; 

3.1.3. Свобода поиска, получения, передачи и распространения информации о 

деятельности органов местного самоуправления любым законным способом; 

3.1.4. Соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и 

семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на защиту их 

деловой репутации при предоставлении информации о деятельности органов местного; 

3.1.5. Соблюдение законодательства Российской Федерации об авторских и смежных 

правах при публикации материалов. 

 

IV. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления, 

размещаемой на официальном сайте 

 

4.1. Информация, о деятельности органов местного самоуправления, размещаемая на 

официальном сайте Местной администрации в сети "Интернет" содержит: 

4.1.1. Главную страницу официального сайта, содержащую новостную стену с 

размещаемой на ней актуальной информацией о деятельности органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования муниципального округа 

Финляндский округ. 

4.1.2. Раздел «Общая информация», содержащий следующие подразделы: 

4.1.2.1. Подраздел «Контактная информация», содержащий сведения о почтовом адресе, 

электронной почте и телефонах, руководителей органов местного самоуправления и их 

структурных подразделений; 

4.1.2.2. Подраздел «Органы местного самоуправления», содержащий сведения о 

структуре органов местного самоуправления и их полномочиях; 

4.1.2.3. Подраздел «Муниципальный совет», содержащий сведения о главе 

муниципального образования, заместителе главы муниципального образования, составе 

Муниципального совета, избирательных округах, депутатах Муниципального совета, аппарате 

Муниципального совета и его задачах; 

4.1.2.4. Подраздел «Контрольно-счетная группа», содержащий информацию о составе, 

задачах и нормативно правовые акты, на основании которых действует контрольно-счетная 

группа; 

4.1.2.5. Подраздел «Местная администрация», содержащий информацию о главе 

Местной администрации, структурных подразделениях Местной администрации, их задачах, 

полномочиях и функциях, контактной информации отделов, и иную информацию 

размещаемую по инициативе структурных подразделений Местной администрации; 

4.1.2.6. Подраздел «Территория округа», содержащий информацию о границах 

муниципального образования, интерактивную карту муниципального образования, список 

домов находящихся на территории муниципального образования Финляндский округ; 

4.1.2.7. Подраздел «Вопросы местного значения», содержащий информацию о вопросах 

местного значения; 

4.1.2.8. Подраздел «Государственные полномочия», содержащий информацию о 

переданных органам местного самоуправления государственных полномочиях; 

4.1.2.9. Подраздел «Целевые программы», содержащий информацию о действующих 

целевых муниципальных программах. 

4.1.3. Раздел «Нормотворческая деятельность», содержащий следующие подразделы: 

4.1.3.1. Подраздел «Устав», содержащий действующий устав внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ; 

4.1.3.2. Подраздел «Решения Муниципального совета», содержащий решения 

Муниципального совета, обязательные к опубликованию; 

4.1.3.3. Подраздел «Постановления Местной администрации», содержащий 

постановления Местной администрации, которые носят характер нормативно-правовых актов; 

4.1.3.4. Подраздел «Проекты муниципальных правовых актов», содержащий проекты 

муниципальных правовых актов; 



4 

4.1.3.5. Подраздел «Муниципальный заказ», содержащий информацию о порядке 

размещения муниципального заказа и ссылку на страницу с заказами, размещенными Местной 

администрацией внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга 

муниципального округа Финляндский округ на сайте  www.zakupki.gov.ru 

4.1.3.6. Подраздел  «Регламенты и стандарты», содержащий информацию о 

регламентах и стандартах, принятых Местной администрацией внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ; 

4.1.3.7. Подраздел «Порядок обжалования», содержащий информацию о порядке 

обжалования муниципальных правовых актов. 

4.1.4. Раздел «Взаимодействие и сотрудничество», содержащий информацию от 

организаций и общественных объединений, с которыми взаимодействуют и сотрудничают  

органы местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Финляндский округ. 

4.1.5. Раздел «Защита от чрезвычайных ситуаций», содержащий следующие подразделы: 

4.1.5.1. Подраздел «Состояние защиты населения», содержащий комплексный план 

мероприятий по подготовке неработающего населения муниципального образования 

Финляндский округ в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах; 

4.1.5.2. Подраздел «Прогнозируемые и возникшие чрезвычайные ситуации», 

содержащий информацию о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях; 

4.1.5.3. Подраздел «Способы защиты населения от чрезвычайных ситуации», 

содержащий информацию о способах защиты населения в случае возникновения чрезвычайных 

ситуаций. 

4.1.6. Раздел «Результаты проверок», содержащий информацию о проверках 

муниципального образования, проведенных контрольно-счетной группой, контрольно-счетной 

палатой Санкт-Петербурга и т.д. 

4.1.7. Раздел «Молодежный совет», содержащий следующие подразделы: 

4.1.7.1. Подраздел «Наша деятельность»; 

4.1.7.2. Подраздел «Контакты»; 

4.1.7.3. Подраздел «Сбор подписей участниками Молодежного совета». 

4.1.8. Раздел «Статистическая информация», содержащий следующие подразделы: 

4.1.8.1. Подраздел «Использование средств бюджета», содержащий информацию об 

исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ. 

4.1.8.2. Подраздел «Инфраструктура», содержащий информацию о комплексе отраслей 

хозяйства, находящихся на территории муниципального образования Финляндский округ; 

4.1.9. Раздел «Кадровое обеспечение», содержащий следующие подразделы: 

4.1.9.1. Подраздел «Порядок поступления», содержащий информацию о порядке 

поступления на муниципальную службу, о квалификационных требованиях и справочную 

информацию; 

4.1.10. Раздел «Работа с обращениями», содержащий следующие подразделы: 

4.1.10.1. Подраздел «Порядок работы с обращениями», содержащий информацию о 

порядке работы, бланки заявлений, обзор обращений; 

4.1.10.2. Подраздел «Прием граждан», содержащий информацию о часах и месте 

приема руководителей органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета. 

4.1.11. Раздел «Печатные издания», содержащий архив печатной продукции, издаваемой 

Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Финляндский округ. 

4.1.12. Раздел «Нет уплотнительной застройке», содержащий информацию о письмах и 

запросах Главы муниципального образования Финляндский округ В.Ф. Беликова, депутатов 

Муниципального совета, должностных лиц Местной администрации в адрес различных 

организаций. 

4.1.13. Раздел «Противодействие коррупции», содержащий следующие подразделы: 

4.1.13.1. Подраздел «Нормативные правовые и иные акты», содержащий документы по 

противодействию коррупции; 

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


5 

4.1.13.2. Подраздел «Независимая антикоррупционная экспертиза», содержащий 

информацию о юридических и физических лицах, уполномоченных на проведение 

антикоррупционной экспертизы; 

4.1.13.3. Подраздел «Методические материалы», содержащий информацию для 

муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции; 

4.1.13.4. Подраздел «Формы и бланки», содержащий образцы форм сведений о доходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными 

служащими и бланков заявлений; 

4.1.13.5. Подраздел «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера», содержащий информацию о доходах, расходах муниципальных 

служащих за истекший период; 

4.1.13.6. Подраздел «Деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов и комиссии по противодействию 

коррупции», содержащий информацию о проводимых заседаниях комиссий; 

4.1.13.7. Подраздел «Доклады, отчеты, обзоры, статистическая информация», 

содержащий информацию по недопущению должностными лицами поведения, приводящего к 

конфликту интересов, а также соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов; 

4.1.13.8. Подраздел «Обратная связь», содержащий информацию об электронном 

почтовом ящике и выделенной телефонной линии «Нет коррупции»; 

4.1.13.9. Подраздел «Часто задаваемые вопросы», содержащий информацию о часто 

задаваемых вопросах, связанных с коррупцией. 

4.1.14. Раздел «Фото- и видеогалерея», содержащий фото и видео материалы с 

мероприятий, проводимых Местной администрацией внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ. 

4.1.11. Иную информацию, которую необходимо разместить на официальном сайте. 

 

V. Организация работы официального сайта 
 

5.1. Доступ для пользователей информации к официальному сайту Местной 

администрации муниципального образования обеспечивается хостинговой компанией, с 

которой Местная администрация заключает ежегодный договор. 

5.2. Поддержка работы сайта и домена, размещение официального сайта в сети 

"Интернет" осуществляется на основании ежегодно заключаемого договора о технической 

поддержке. 

5.3. Администрирование сайта возлагается на общий отдел Местной администрации. 

5.4. Местная администрация и еѐ структурные подразделения, формируют 

информационный материал, который должен быть размещѐн на сайте и размещают 

информацию, предоставленную лицами, указанными в п. 1.2 настоящего положения. 

5.5. Контроль за деятельностью официального сайта осуществляет заместитель главы 

Местной администрации. 


